
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета и программам магистратуры, утвержденным приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 
августа 2020 года № 1076, Правилами приема на обучение в Ивановскую 
пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России (далее -  академия) по 
образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, специалитета и магистратуры за счет средств физических и (или) 
юридических лиц в 2024 году, утвержденными приказом академии от 20 
сентября 2023 года № 844, и на основании решения приемной комиссии по 
набору кандидатов за счет средств физических и (или) юридических лиц 
(протокол от 31 июля 2024 года № 13) , личных заявлений, согласий на 
зачисление, а также договоров об образовании на обучение по образовательным 
программам высшего образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 01 ноября 2024 года в число студентов 1 курса на 
обучение в академию за счет средств физических и (или) юридических лиц 
по заочной форме обучения лиц, нижепоименованных в приложениях:

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность профиль Пожарная 
безопасность государства со сроком обучения 6 лет согласно списку 
(приложение № 1);

ПРИКАЗ

г. Иваново №

О зачислении лиц на 1 курс на обучение 
по образовательным программам высшего образования 
по заочной форме обучения за счет средств физических 

и (или) юридических лиц



2

2) по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность 
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 5 лет согласно списку 
(приложение № 2);

3) по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности специализация Уголовно-правовая со сроком обучения 6 лет 
согласно списку (приложение № 3);

4) по направлению подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность 
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно 
списку (приложение № 4).

2. Выдать в установленном порядке зачетные книжки 
нижепоименованному в приложениях переменному составу.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности 
начальника академии



Приложение № 1 
к приказу Ивановской пожарно
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от <Ф> 0 *  2024 г. № ^ 0

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по специальности 20.05.01 
Пожарная безопасность профиль Пожарная безопасность государства за счет 
средств физических и (или) юридических лиц:

1. Абаджян Арман Артурович;
2. Абрамьянц Ашот Анушаванович;
3. Авдарханов Али Хасанович;
4. Аджамян Давид Арцрунович;
5. Алескерова Ильвира Хейруллаевна;
6. Алимов Владимир Викторович;
7. Аляутдинова Алина Сергеевна;
8. Атабаев Ахмед Магомедович;
9. Балашов Денис Сергеевич;
Ю.Барабаш Кирилл Витальевич;
11. Бартенев Алексей Сергеевич;
12. Батанин Родион Александрович;
13. Белов Владимир Владимирович;
14. Бодаткова Елизавета Александровна;
15. Большаков Александр Александрович;
16. Бреусенко Никита Игоревич;
17. Бровко Алина Романовна;
18. Вагнер Роберт Геннадьевич;
19. Волков Виктор Геннадьевич;
20. Газиев Рамзан Рустамович;
21. Георгин Сергей Сергеевич;
22. Голубев Дмитрий Васильевич;
23. Гондарь Анна Юрьевна;
24. Григорова Надежда Витальевна;
25. Григорьева Мария Евгеньевна;
26. Дадаев Хусейн Эдуардович;
27. Дадаев Хасан Эдуардович;
28. Джамалдаев Хизир Амирбекович;
29. Донгак Анай-Кара Юрьевна;
30. Егоров Алексей Николаевич;
31 .Епифанова Елизавета Алексеевна;
32.Ерицян Хачатур Качаванович;
33.Замятин Юрий Юрьевич;
34.3еленков Павел Романович;



2

35.Зиновьев Максим Андреевич;
36.Зубков Артём Анатольевич;
37. Иванов Вячеслав Александрович;
38. Кагерманов Сайд-Магомед Имранович;
39. Каригов Ваха Адланович;
40. Климов Алексей Александрович;
41. Коваль Кирилл Сергеевич;
42. Ковтунов Владимир Викторович;
43 .Копытин Дмитрий Игоревич;
44. Короткий Игорь Дмитриевич;
45. Корчёмкин Станислав Сергеевич;
46. Куликов Владимир Олегович;
47. Кустов Игорь Борисович;
48. Лебедев Александр Владимирович;
49. Леонов Иван Игоревич;
50. Лепехин Игорь Алексеевич;
51 .Маврин Данила Сергеевич;
52. Магомедов Курбан Мурадович;
53. Мамонов Дмитрий Александрович;
54. Манапов Бари Андреевич;
55. Мартемьянов Вадим Юрьевич;
56. Михайлова Анастасия Денисовна;
57. Москаленко Кирилл Витальевич;
58. Муравьев Олег Александрович;
59. Муртузалиев Зубайра Хизирович;
60. Муфтуллин Артур Дарханович;
61. Мухамедьяров Кирилл Уразович;
62. Набиуллин Илназ Магсумович;
63. Назаров Гусейн Акиф Оглы; 
64.0динченко Олег Николаевич;
65.Олейников Олег Михайлович; 
бб.Орусханов Алимгерей Салимгереевич;
67. Панкратов Алексей Геннадьевич;
68. Пашментов Александр Михайлович;
69. Покидов Николай Сергеевич;
70. Поляков Илья Александрович;
71. Пригодич Олег Васильевич;
72. Прохорова Анастасия Денисовна;
73. Пульчев Илья Олегович;
74. Радаев Евгений Александрович;
75. Распутный Артем Александрович;
76. Рыбаков Даниил Александрович;
77. Рычков Антон Николаевич;
78. Сазонов Евгений Михайлович;
79. Семенова Анастасия Игоревна;



3

80. Семенова Анна Сергеевна;
81. Семисильный Андрей Александрович;
82. Сердюкова Александра Андреевна;
83. Сигонин Максим Сергеевич;
84. Сидоренкова Елена Николаевна;
85. Слюсарев Семён Николаевич;
86. Соколов Александр Андреевич;
87. Сорокин Александр Родионович;
88. Степанель Виолетта Михайловна;
89. Сурхаев Магомед-Эми Абу-Алиевич;
90. Тайсумов Магомед Шаидович;
91. Таранов Дольган Валерьевич;
92. Ушаков Роман Геннадьевич;
93. Фадеев Дмитрий Геннадьевич;
94. Федоров Дмитрий Сергеевич;
95. Хазамов Ахмед Магомедович;
96. Хазиева Камилла Фаридовна;
97. Хайруллина Ильвира Инсафовна;
98. Хасаханов Изновр Ибрагимович;
99. Хасаханов Мурат Ибрагимович;
100. Чепиков Артём Юрьевич;
101. Шаов Кантемир Латмирович;
102. Шаптукаев Ислам Салманович;
103. Шафранов Владислав Константинович;
104. Шмелев Иван Владимирович;
105. Шульга Даниил Алексеевич;
106. Шушков Павел Георгиевич;
107. Щекотова Татьяна Дмитриевна;
108. Эсаев Шамиль Вахаевич;
109. Яндаев Алихан Селимович;
110. Яндаев Анвар Алхазурович.

Начальник отделения очного обучения 
факультета подготовки инженерных и 
управленческих кадров 
института безопасности жизнедеятельности А.А. Мамаева



Приложение № 2 
к приказу Ивановской пожарно
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от «/?/» &  2024 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность профиль Пожарная 
безопасность за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Алешин Егор Романович;
2. Архипов Артём Сергеевич;
3. Байтасов Руслан Тологонович;
4. Бесулина Яна Александровна;
5. Богданов Сергей Викторович;
6. Боров Артем Юрьевич;
7. Васенев Николай Александрович;
8. Васильев Илья Романович;
9. Гизитдинов Марат Нурсафаевич;
10. До донов Никита Васильевич;
11 .Жапов Баир Балданжапович;
12.Зотова Оксана Дмитриевна;
13.Зубова Анастасия Евгеньевна;
14. Исаев Сергей Павлович;
15. Исаходжаев Хамид Абдуллаевич;
16. Лакаев Абдурахим Алиханович;
17. Мамонтов Александр Александрович;
18. Меренков Кирилл Сергеевич;
19. Мусаев Арби Альвиевич;
20. Нахаев Рамазан Асламбекович;
21 .Павлова Полина Вячеславовна;
22. Перевалов Петр Викторович;
23. Песков Дмитрий Геннадьевич;
24. Романов Иван Александрович;
25. Сафина Анастасия Ильинична
26. Федотов Юрий Дмитриевич;
27. Халипибрагимов Али Халипибрагимович;
28. Хасанов Мансур Саламбекович;
29. Хасанов Рамазан Заурбекович;



2

30.Чернышов Тимофей Викторович; 
ЗТШамсуев Ахмад Саид-Алвиевич;
32. Шафиков Нияз Ягфарович;
33. Яцына Дмитрий Иванович.

Начальник отделения очного обучения 
факультета подготовки инженерных и 
управленческих кадров 
института безопасности жизнедеятельности А.А. Мамаева



Приложение № 3 
к приказу Ивановской пожарно
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от «^/» 2024 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета, подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по специальности 
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности специализация 
Уголовно-правовая за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Атутин Артур Викторович;
2. Балдина Лиля Алексеевна;
3. Бондаренко Милана Аслановна;
4. Бурмистрова Марина Владимировна;
5. Василенко Даниил Олегович;
6. Гатина Алина Алексеевна;
7. Гедмишхов Батыр Заурович;
8. Гостилова Яна Александровна;
9. Дворникова Дарья Алексеевна;
10. Домбровская Екатерина Юрьевна;
11. Ельтищев Федор Андреевич;
12. Жерихова Алина Алексеевна;
13. Калин Антон Станиславович;
14. Кубасова Алена Сергеевна;
15. Кузнецов Максим Романович;
16. Милов Владислав Вадимович;
17. Пискунов Александр Андреевич;
18. Проскурин Никита Андреевич;
19. Ракитская Евгения Сергеевна;
20. Рябцов Сергей Николаевич;
21. Таранова Байна Валерьевна;
22. Титова Ирина Алексеевна;
23. У скова Мария Руслановна;
24. Ушкова Ирина Дмитриевна.

Начальник отделения очного обучения 
факультета подготовки инженерных и 
управленческих кадров 
института без опасности жизнедеятельности А.А. Мамаева



Приложение № 4 
к приказу Ивановской пожарно
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от « М  0  2024 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность профиль Пожарная 
безопасность за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Абрамов Кирилл Андреевич;
2. Агиев Салават Ильдарович;
3. Акимов Дмитрий Геннадьевич;
4. Алексеев Радиф Дамирович;
5. Алиев Артур Фаритович;
6. Алиев Эльнур Фазилат оглы;
7. Ананьев Данила Алексеевич;
8. Андреев Андрей Владимирович;
9. Архипов Вячеслав Дмитриевич;
10. Асланов Артур Сергеевич;
11. Атабаев Абдул-Малик Ибрагимович;
12. Афанасьев Игорь Эдуардович;
13. Ахметов Альберт Акимович;
14. Бажев Алим Юрьевич;
15. Бинятов Алирза Мехраб оглы;
16. Бичурина Анастасия Ивановна;
17. Богачев Денис Олегович;
18. Буркова Елена Дмитриевна;
19. Бухтаев Санал Эрдниевич;
20. Вакуленко Александр Игоревич;
21. Ведерников Андрей Александрович;
22. Владимиров Ярослав Андреевич;
23. Власова Ксения Витальевна;
24. Галич Анастасия Игоревна;
25. Гасанов Заур Рафиг оглы;
26. Герцен Максим Александрович;
27. Головина Софья Игоревна;
28. Голоколенов Степан Александрович;
29. Гордиенко Антон Викторович;
30. Гребенников Сергей Сергеевич;
31. Давыдочкина Надежда Юрьевна;
32. Демидов Иван Александрович;
33. Деюшин Дмитрий Алексеевич;
34. Долинский Александр Евгеньевич;
35. Дудаев Шейх-Мансур Вахаевич;



2

36. Евсеев Александр Владимирович;
37. Ерёмина Юлия Викторовна;
38. Ермаков Николай Владимирович;
39. Жабоев Казим Алимович;
40. Засецкий Никита Владимирович;
41. Игнатьев Данила Владимирович;
42. Илларионов Даниил Александрович;
43. Кагирова Элина Абдулмаликовна;
44. Калинин Андрей Михайлович;
45. Калинкин Максим Михайлович;
46. Капов Рустам Русланович;
47. Кашапова Татьяна Валерьевна;
48. Китабов Эмиль Айратович;
49. Коклданов Борис Аркадьевич;
50. Кокоева Кристина Анатольевна;
51. Космаченко Егор Алексеевич;
52. Кочелаев Роман Александрович;
53. Кочетков Денис Евгеньевич;
54. Кравченко Максим Александрович;
55. Крамаренко Денис Александрович;
56. Красовская Дарья Владимировна;
57. Кузин Сергей Сергеевич;
58. Курганова Яна Александровна;
59. Куржос Кристиан Николаевич;
60. Лях Роман Витальевич;
61. Магамадов Салам Айндиевич;
62. Максин Александр Владимирович;
63. Малкандуев Кемал Махмудович;
64. Маляева Алена Александровна;
65. Маметов Андрей Евгеньевич;
66. Мартынова Ольга Викторовна;
67. Матвеева Дарья Андреевна;
68. Мезенина Дарья Михайловна;
69. Мерзликин Ярослав Владимирович;
70. Морозов Илья Юрьевич;
71. Мулдашев Мансур Юрьевич;
72. Нагорнов Илья Владимирович;
73. Наминов Владимир Андреевич;
74. Наумов Владислав Сергеевич;
75. Нимгиров Наран Вячеславович;
76. Нурмухамедов Руслан Тагирович;
77. Озаев Зергента Владимирович;
78. Осмоловский Дмитрий Евгеньевич;
79. Падерин Сергей Александрович;
80. Парасич Игорь Анатольевич;



3

81. Перевозчиков Сергей Алексеевич;
82. Петриченко Ирина Викторовна;
83. Платонова Екатерина Андреевна;
84. Половников Владимир Сергеевич;
85. Полоса Богдан Алексеевич;
86. Простакишин Александр Витальевич;
87. Рамазанов Заур Зейнудинович;
88. Романенко Данил Евгеньевич;
89. Савицкая Светлана Сергеевна;
90. Сангаджи-Горяев Сергей Баатрович;
91. Санков Иван Сергеевич;
92. Сараева Ирина Анатольевна;
93. Семенычева Удига Ишангалиевна;
94. Сивкова Екатерина Александровна;
95. Силин Валерий Витальевич;
96. Скрипунова Екатерина Фаридовна;
97. Слизкий Данила Николаевич;
98. Слинкин Руслан Николаевич;
99. Сошников Дмитрий Алексеевич;
100. Степанова Екатерина Евгеньевна;
101. Тамченко Сергей Евгеньевич;
102. Тангатаров Ильгам Фандусович;
103. Тяглая Виктория Викторовна;
104. Умаров Турпал Ильясович;
105. Филиппенко Анастасия Вячеславовна;
106. Фишер Екатерина Михайловна;
107. Хаустов Олег Владимирович;
108. Холоднякова Юлия Алексеевна;
109. Хомячук Александр Владимирович;
110. Хохоев Георгий Викторович;
111. Цуканов Владимир Михайлович;
112. Черивханова Аида Камалдиновна;
113. Шалджян Альберт Рафаелович;
114. Шаматов Иоан Иванович;
115. Шамонина Мария Леонидовна;
116. Шарипов Эльдар Ринатович;
117. Шарипова Марьям Валерьевна;
118. Ширикова Диана Дмитриевна;
119. Шукало в Павел Александрович;
120. Шургучиев Давыд Владимирович;
121. Щербаков Андрей Александрович;
122. Эдил султанов Мансур Джабраилович;
123. Эрдниев Наран Олегович;



124. Юсупова Мария Олеговна;
125. Яблоков Сергей Владимирович;
126. Яковенко Дмитрий Игоревич;
127. Янукян Артём Андроникович.

Начальник отделения очного обучения 
факультета подготовки инженерных и 
управленческих кадров 
института безопасности жизнедеятельности А.А. Мамаева


